
DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°150 1 FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N 2021.06.02. \X" 	'5 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100- Centro - Boa "lem 
CE, torna público aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N° 2021.06.02.001. cujo oøo é a 
Execução dos Serviços de Construç.o de unia caixa d'água na Casa de Saúde Adília Maria do Município de Boa Viagem/CE, Licitante(s) Habi1it(s -  
Senão Construções Serviços e Loca:ões LTDA (EPP). 3. Real Serviços EIRELI (ME), 4. WU Construções e Serviços EIRELI (EPP), S. Abrav Con 
Serviços Eventos e Locações EIRE1 Á (EPP) - habilitada com ressalva (ME), 6. 1 P N Construções e Serviços EIRELI, 7. G. A. Rabelo Junior( 	8 T. 
C. S. da Silva Construções EIRELI (ME), 9. Coudest - Construtora Nordeste EIRELI. (EPP), 10. AGF Projetos e Construções ELRELI (EPP), 11. 	ri 
Serviços & Construtora Empreendimentos EIREU. 12. Conjasf- Construtora de Açudagem LTDA e 13. Construtora Moraes EIREU (EPP), Lici 
inabilitada(S): 2. Coembe - Constniror e Empreendimentos Benicio EIREU (ME), fica alieno o prazo recursal previsto no ait 109, inciso 1, alínea 'a" 	O 
lei n°8.666)93. Boa Viagem/CE, 25 de junho de 2021. CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Gabinete do Prefeito - Chamada Pública N°. CHP 0112021-GAR - Resultado do 
Credenciame.to. O Gabinete do 1 refeito, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do Credenciamento da Chamada 
Pública N. CHP 0112021-GAB - Isa erição de profissionais formados em comunicação ou publicidade ou nsazteting ou que atuem em uma dessas áreas, para 
constituir a subcomissão técnica par.i a contratação de agéncia de propaganda, nos termos da Lei Federal N° 12.232/2010, de responsabilidade do Gabinete 
do Prefeito do Município de Tiangui'CE. Participantes Credenciados: Robena Neyva Coelho Morais; Cecilia da Silva Meireles; Alexandra Vieira Santos; 
Grazielia Soares Martms Monteiro; Paulo Davi Fernandes Bezerra: Tarcísio de Souza Filho: Laurinbergue Lima da Silva; Camila Freitas Soares: e Natália 
Kélvia Lima Silva. Fica aberto o prrzo de 03 (três) dias uteis para interposição de recurso. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo. fica a 
Sessão de realização do sorteio man ada para o dia 12 de Julho de 2021, às 09h30min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na 
Av. Moisés Moita a' 785 - Bairro l'. enê Plácido. Tiangná-CE, 25 de Junho de 2021. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Convocação. Objeto: qualificação da entidade de direito privado sem fins lucrativos, 
qualificada como organização soda na área da atenção em saúde, no âmbito do Município de Morada Nova-CE, para a gestão, operacionalização, reforma 
e adequação, e execução dos s"ç4,s de saúde na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h, em concordância com a lei Municipal N'. 1.941 de 13 de 
Janeiro de 2020, aliciada pela Lei .005 de 16 de Junho de 2021. Decreto Municipal N' 056 de 21 de Junho de 2021 e alterações decorridas do Decreto 
Municipal N" 05712021 de 23 de Juiiho de 2021. A Secretaria de Saúde comunica aos interessados que o recebimento da documentação dar-se-à até o dia 
08 de julho de 2021 às 10:00 horas, ria sala da Comissão de Licitação. estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preço N' 2021.05.21.001-TP. A Comissão 
Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no dia 29 de Junho de 2021 às 
10:00 horas, estará realizando à abe tum das Propostas de Preços, referente à Tomada de Preço N°2021.05.21.001 -TP, referente a contratação de empresa 
para conclusão da construção de Ir .s Creches Proinfância Tipo 1 Padrão FNDE nos Bairros Banguè 1, Crosta 1 e Croata li, de interesse da Secretaria de 
Educação do Município de Pacajus! 1'E. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, a ' 600—Altos, Centro - Pacajus —Ceará ou pelo 
Fone: (85) 3348.1077, no horário & 08:00b às 12:00h. Pacajus, 23 de junho de 2021. Sara Wânia de Menezes Pedrosa Leite —Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Abertura de Prazo para Impugnação de Recurso Administrativo - Tomada 
de Preços N°005.2021 - TP. A Ce missão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhecimento dos 
interessados que fica aberto o prazc para apresentação de impugnação ao recurso administrativo interposto pela licitante: Andaluz Consultoria de Valores 
Mobiliários LTDA. contra o julgai sento dos documentos de habilitação da licitação acima mencionada realizado pela CPI— e informa que os autos do MISTO 
processo estão com vistas franques das aos interessados. São Gonçalo do Amarante/CE, 24 de Junho de 2021. Anderson Augusto da Silva Rocha - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

5*5 *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de ltapajé, através da sua Comissão de Licitação, 
torna público que fará realizar licitição, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° 23.06.2021.011-TP. cujo objeto é Contratação de empresa para 
batimentos de estradas em diversa.,  localidades do Município de Itapajé-CE, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 13 de julho de 
2021. às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Antônio Pereira de Meio. N°353, Padre Lima —CEP: 62.600-000 - ltapajélCE. Os 
interessados poderão obter infonnaões detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
Itapajé, 25 de junho de 2021. Dind Matias Teixeira - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 093/2021-SMAF. O Município de Jucás. por meio da 

'.' Comissão de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, que o Edital da Tomada de Preços 00312021 - SMAF, referente à 
contratação de empresa para prestsa ão de serviços na elaboração do Plano Plurianual (PPA 2022-2025) e Lei Orçamentária Anual (LOA 2022), conforme 
termo de referência, de responsabili Jade da Secretaria Municipal de Administração e Finanças com data de abertura marcada pata o dia 14 de Julho de 2021. 
às 09hsOOmin Maiores informaçõe. e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.gov.br/lieitaçãos . Paço da Prefeitura Municipal de Jucás - CF, 
em 25 de Junho de 2021. Claudio Roberto de Oliveira Luna-Pregoeiro da PMJ. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Mu tileipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na 
modalidade Tomada de Preço N° €17/2021, cujo objeto é: contratação de empresa especializada em engenharia para elaboração e adequação de projetos 
básicos de engenharia e arquitetum nu-a captação de recursos Estaduais e Federais junto a Prefeitura Municipal de Tururi/CE. A fica marcada para o dia 14 
de julho de 2021, às 09:00hs (horário de Brasilia), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Turuni/Ce, 
estando disponível pelo sitio eletrônico: www.tce.com.br . Maiores informações: Sede da Licitação: Rua Mana Glosia da Conceição, s/n - Centro. Viaidus 
do Vale Cacau - Presidente da Cu missão de Licitação. Tururu, 25 de junho de 2021. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Resultado de Julgamento de Propostas - Tomada de Preços n° 
0112021-SEINFRA. Cujo objeto c a contratação da execução de serviços de drena_gcin pluvial da malha viária do Município de Viçosa do Ceará-CE. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da análise das Propostas de Preços da seguinte forma: Classificada: ATL 
Construções e Serviços EIRELI. O na forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Os motivos 
estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licicacoes.tcc.cc.gov.hr , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 118:00h 
ás 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs. to endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 25 de junho de 2021. 

*55*5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Mui icipal de Mauriti - Aviso de Licitação -Prego Presencial N°2021 06.25.01/PP. Objeto: Contratação de Prestação de 
Serviços especializados na Assesse ria e Consultoria técnica em gestão pública, junto ao Fundo Geral do Município de MauritiíCE. Abertura das Propostas 
de Preços: 0810712021 às 09h00mi . Local: Av. Senhor Martins. sin', Bela Vista, Mauriti/CE. O Edital poderá ser obtido através dos sites http:/fwww.tce. 
ce.gov.br.'licitacocs e uww.mauriti re.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis das O&OOh às 12:00h. 
Mauriti/CE, 25 de junho de 2021 José WilIlan Cruz Figueirêdo - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços N° 202 L06.03.OICME. A Presidente da Comissão 
de Licitação da Câmara de Eusébi i-Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, diante da continuidade do Processo Administrativo de 
Licitação n° 2021.06.01 .Ol-PPRP, em busca de evitar aglomerações neste Legislativo Municipal, a Presidente da Comissão de Licitação resolve adiar o 
certame de Tomada de Preços 202 .06.03.OICME para o próximo dia 29 de junho de 2021, às 09:30h, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Câmara Municipal de Eusébio, loc2lizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE. Eusébio/CE, 25 de junho de 2021. A Presidente da Comissão. 


